
 

Velkommen 
Træf Han Herred‐udvalget under Lokalhistorisk Samvirke for Han Herred byder for 11. gang velkommen til 
en hyggelig dag for alle, der holder af Han Herred. 
Formålet med Træf Han Herred er som altid at være en hjemstavnsdag, hvor lokalbefolkningen kan mødes 
med de mange, »der Han Herreds land forlod«, og dem, der er tilflyttet eller gæster egnen som turister. 
Træf Han Herred har siden 2001 gået på skift mellem Fjerritslev‐ og Brovst‐området. Denne gang besøger vi 
Fjerritslev, som var stationsby fra 1897 til 1969 og fortsat er kendt som en særdeles driftig handelsby ved 
Jammerbugten. Fjerritslevs forretningsstrøg har undergået en forvandling fra tidligere tiders stærkt trafi‐
kerede hovedgade til et hyggeligt, gågadelignende bymiljø. Kirkecentret, som blev indviet i januar 2010 og 
nu danner rammen om årets træf‐frokost, er indrettet i Fjerritslev Banks tidligere hovedsæde vis‐à‐vis Fjer‐
ritslev Kirke. I byens hjerte ligger den gamle bryggergård, som er Nordeuropas bedst bevarede landbryg‐
geri. Bryggergaardens facade fremstår i denne sommer flot og nyrenoveret. Det tidligere tinghus for Øster 
og Vester Han Herred er på det seneste omdannet til kulturhus – hjemsted for den kommunale musikskole, 
månedlige sangaftener og meget mere – og er i øjeblikket under en nænsom restaurering med respekt for 
de bygningsmæssige værdier. Fjerritslev er Jammerbugt Kommunes vigtigste uddannelsesby med et vel‐
fungerende gymnasium, som netop er udvidet med hf og hhx. Byen omkranses af rekreative områder, 
herunder golfbanen i Starkær, hvor der for et par år siden blev indviet en natursti, der er åben for alle. 
 
Udvalget bag Træf Han Herred i Fjerritslev lørdag 18. juni 2011 
Hanne Davidsen, Kollerup Klit (formand), Ragnhild Poulsen, Torslev, Kurt Brandi, Fjerritslev, Bjarne Nielsen 
Brovst, Bredesande, Jens Damsgaard, Fjerritslev, Jørn Kjær, Skovsgaard, Arne Sloth Kristoffersen, Aalborg, 
Folmer Møller, Fjerritslev, Kristian Pedersen, Fjerritslev. 
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Velkommen til 

Handelsstandsforeningen byder  
velkommen til Fjerritslev med byens flotte flagallé! 



Velkommen til Træf Han Herred  
– træffet for alle der holder af Han Herred 
lørdag 18. juni 2011 i Fjerritslev 
 
Kl. 10.00 Morgensang i Fjerritslev Kirke. Journalist Ejgil Bodilsen fortæller om kirkens og det 
nyindviede Kirkecenters historie. 
Kl. 10.45 Formiddagskaffe med rundstykker i Bryggerkælderen. Museumsleder Ellen Helvind 
fortæller om bryggeriets og egnsmuseets historie. René Jensen fra René’s Vin & Grønttorv for‐
tæller om den nye Fjerritslev‐øl »Alverdens Casper«, som findes i to varianter og er lanceret i 
samarbejde med Fjerritslev Bryggeri‐ og Egnsmuseum. Smagsprøver på såvel »Alverdens Cas‐
per« som husets eget bryg. Pris for kaffe/rundstykke og adgang til museet kr. 25,00. 
Kl. 11.45 »Fjerritslev på egen hånd«. Mulighed for et besøg i det gamle ting‐ og arresthus, som nu 
drives af Kulturforeningen Tinghuset, gå en tur langs planetstien fra Kirkepladsen langs Brøn‐
dumvej og Kollerup Strandvej, tage med på en guidet byrundtur v/sognegruppeleder Rita Ren‐
dow, gå på opdagelse i butikkerne eller besøge loppemarkedet i Nørregade. 
Kl. 13.00 Frokost i Kirkecentret, Vestergade 16A. Frokostbuffet fra Hotel Sanden Bjerggaard i 
Slettestrand. Pris for frokost inkl. kaffe kr. 135,00. Øl kr. 20,00. Vand kr. 10,00. Kommunalbesty‐
relsesmedlem Sonia Luther Nielsen, Gøttrup, byder velkommen til Jammerbugt Kommune. Præ‐
sentation af årets træf‐sang, skrevet af Hans Brøndborer Kristensen. Underholdning ved lærer 
og amatørskuespiller Per Iversen, Attrup (kendt fra bl.a. Skovspillene i Skovsgaard og Jægerum 
Søpark). 
Kl. 16.00 Mulighed for en guidet travetur på den smukke natursti langs golfbanen. 
Kl. 18.00 Middag i Restaurant Starkær, Starkærvej 20 (ved Jammerbugt Golfklub). Forret: Røge‐
de foreller med spinat og brød. Hovedret: Glaseret, hjemmerøget hamburgerryg med nye kar‐
tofler/grønsager. Pris kr. 150,00 ekskl. drikkevarer. Musikalsk underholdning. 
 
• Samlet pris for hele arrangementet kr. 335,00 pr. person (inkl. tilmeldingsgebyr kr. 25,00 til dæk‐

ning af trykning, porto m.v.) 
• Der synges efter Han Herred Sangbogen eftermiddag og aften (sangbogen kan købes i bogshop‐

pen, som også har et bredt udvalg af lokalhistoriske bøger). 
• Program til videresendelse, deltagerliste, billeder m.v. kan ses på 

www.hanherred.nordjyskeklubber.dk 
• Vi opfordrer flest muligt til at være med hele dagen – for at få størst muligt udbytte af at se, lytte, 

snakke og hygge – men man er naturligvis meget velkommen til at deltage i enkelte programpunk‐
ter. 

• Sidste frist for tilmelding er mandag 6. juni 2011 pr. e‐post KurtBBrandi@gmail.com eller pr. alm. 
post til Kurt Brandi, Østergade 65, 9690 Fjerritslev 

• OBS! Husk at oplyse ønskede måltider samt navn, adresse, telefon og evt. e‐post på samtlige 
deltagere ved tilmelding! 

• Forhåndsbetaling kan ske via netbank til Sparekassen Himmerland kontonr. (7461) 400 58 19984. 
Husk at angive tydelig oplysning om indbetalers navn. Der skal under alle omstændigheder ind‐
sendes en tilmelding med samtlige deltagernavne til Kurt Brandi (se ovenfor). 

Jeg/vi tilmelder os hermed Træf Han Herred lørdag 18. juni 2011 
 
 
Navn(e)  
 
Adresse 
 
Postnr./by  
 
Telefon 
 
Epost (til fremtidig information) 
 
  Samlet pakke kaffe, frokost, middag og gebyr à kr. 335,‐ 
 

  Formiddagskaffe à kr. 25,‐           
 

  Frokost og eftermiddagskaffe à kr. 135,‐    Middag à kr. 150,‐    

  DELTAGERGEBYR à kr. 25,‐ (FOR ALLE)              SKRIV ANTAL (TILMELDING ER BINDENDE) 

• Overnatning samt øvrige oplevelsesmuligheder og seværdigheder i området – se 
www.visitjammerbugten.dk – eller besøg turistbureauet i Vestergade 16 (samme bygning som 
Kirkecentret). 

 

En stor tak til vore sponsorer 
Hotel Sanden Bjerggaard, Slettestrandvej 88, telefon 98 21 71 33 ∙ www.sandenbjerggaard.dk 
Sparekassen Vendsyssel, Stationsvej 8, Brovst, telefon 82 22 94 60 ∙ www.sparv.dk 
René’s Vin & Grønttorv, Østergade 2B, telefon 98 21 33 38 ∙ www.renes‐vin.dk 
Fjerritslev Handelsstandsforening, Østergade 6‐8, telefon 98 21 10 02 ∙ www.fjerritslev.dk 
 

Kom med jeres billeder! 
Udvalget bag Træf Han Herred opfordrer alle enkeltpersoner og grupper til at vise skole‐ og konfirmandbil‐
leder, foreningsbilleder, billeder af gamle huse og personer m.v. frem ved årets træf i Fjerritslev Kirkecen‐
ter lørdag 18. juni 2011. 
Alle med interesse for lokalhistorie opfordres til at tilslutte sig en sognegruppe i netværket »Liv i Lokalhi‐
storien – 25 sogne i Han Herred skriver fælles historie«. Se www.sognegrupper.dk 
Træf Han Herred er selvfølgelig også på FACEBOOK – benyt muligheden for at invitere nye og gamle ven‐
ner via www.Facebook.dk – skriv ’Træf Han Herred’ i søgefeltet, når du har oprettet dig som bruger. 
Navnene på de tilmeldte bringes løbende på Træf Han Herreds hjemmeside, da det ofte kan gi’ andre lyst 
til at deltage. Sæt kryds på tilmeldingen, hvis dit navn ikke må fremgå af hjemmesiden. 
På hjemmesiden findes i øvrigt en invitation til at videresende til familie, venner og bekendte. 
Klik ind på www.hanherred.nordjyskeklubber.dk  

Ønsker ikke navn offentliggjort 

  


